РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11»  мая  2016 г. № 135                                                            п. Бохан

	«О внесении изменений и дополнений в  приложение Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением мэра администрации МО «Боханский район» от 27.12.2011г. №931»

	 В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 1.12.2014г. №419-ФЗ, руководствуясь  ч.1 ст.20 Устава муниципального образования «Боханский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести   изменения и дополнения в приложение Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением мэра администрации МО «Боханский район» от 27.12.2011г. №931»:

- в раздел II Стандарт предоставления муниципальной услуги

 добавить пункт:
 2.12.8.  Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию уполномоченного органа и к предоставляемой в нем муниципальной услуги;
2.12.9. В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль  за исполнением  возложить на заместителя мэра по ЖКХ С.И.Гагарина

        Мэр МО «Боханский район»                             С.А.Серёдкин
Подготовил:
Главный специалист ОКС                                   Линдинау О.И.
Согласовано:
Первый заместитель мэра                                    С.М.Убугунова
Заместитель мэра по ЖКХ                                   С.И.Гагарин

Начальник ОКС                                                    В.В.Иванов

Начальник юридического                                    И.С.Романченко

отдела

Руководитель аппарата                                        О.А.Гузенко